# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 1307

**Auteur(s) :** Bayeux (official)

**Bénéficiaire(s) :** Alain de Saint-Ouen, Bayeux (vicaire)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1284, 21 mars

**Lieu d'émission :** Bayeux

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jeanne, fille de Jean Varnier, veuve, reconnaît devant l'official du doyen de Bayeux qu'elle a loué à Alain de Saint-Ouen la moitié d'un pétrin, rue Franche, à Bayeux, pour 30 sous tournois. Elle prête serment de ne rien faire contre cette location. (En marge : « De eodem. »)

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DXXXIII, t. 2, p. 282-283.

## Dissertation critique

Le 21 mars 1283 est proposé par V. Bourrienne. Cf. Pâques tombe le 9 avril en 1284 et le 18 avril en 1283.

Texte établi d'après a

Universis præsentes litteras inspecturis, officialis decani Baiocensis, salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra præsentia personaliter constituta, Johanna, filia Johannis Varneri, vidua, confessa est se tradidisse in locato Alano de Sancto Audoeno, vicario in ecclesia Baiocensi, partem suam cujusdam petrini siti in Franco Vico, inter dictum Alanum, ex una parte, et hæredes Aeliciæ de Nihaux, ex altera, quæ pars dicti petrini sibi accidit ex successione prædicti Johannis, patris sui, usque ad sex annos proxime et continue venturos, primo anno incipiente ad Nativitatem beati Johannis anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo quarti (sic), pro triginta solidis Turonensibus quos habuit et recepit in peccunia numerata, et de quibus coram nobis dicta Johanna se tenuit penitus pro pagata. Et tenetur dicta Johanna dictam partem dicti petrini garantizare dicto vicario, et deffendere contra omnes, et etiam acquirare, et dictum vicarium in omnibus et erga omnes deffendere indeempnem. Juravit etiam dicta Johanna coram nobis, tactis sacrosanctis evangelii, spontanea non coacta, quod ipsa, per se vel per alium, contra præsens instrumentum non veniet in futurum, et quod ipsa dictum vicarium et ejus hæredes super omnibus prædictis et singulis, aut aliquo præmissorum, non molestabit aut molestari procurabit : volens et concedens quod, si secus faceret aut contra præsens instrumentum veniret per se vel per alium, quod nos ipsam, nulla monitione præmissa, excommunicaremus et excommunicatam nunciaremus, se et hæredes suos quo ad hoc obligans et jurisdictioni nostræ totaliter se supponens, et nos dictam Johannam præsentem et consentientem ad omnia præmissa et singula præmissorum, et præcipue ad juramentum suum fideliter observandum, per ipsius concessionem et obligationem